ЯРОСЛАВ-ЛОГОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
 10.12.2018
                                    № 24

с. Ярославцев Лог

Об утверждении Плана правотворческой деятельности

Ярослав-Логовского сельского Совета депутатов на 2019 год

Ярослав-Логовской сельский Совета депутатов
РЕШИЛ:
1.Утвердить план правотворческой деятельности сельского Совета депутатов на 2019 год.

2. Контроль исполнения данного решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                   Г.С. Дорожинская
УТВЕРЖДЁН

Решением  № 24
сессии сельского Совета

депутатов от 10.12. 2018
ПЛАН

правотворческой деятельности

Ярослав-Логовского сельского Совета депутатов на 2019 год

    РАЗДЕЛ  1.  Задачи  Ярослав-Логовского  сельского Совета депутатов
   Важнейшей задачей  Ярослав-Логовского сельского Совета депутатов и его постоянных комиссий,  является  неуклонное исполнение Конституции РФ, федеральных законов, федерального закона  РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 16.10.2003, законов Российской Федерации, законов Алтайского края, Уставов края, района,  муниципального образования  Ярослав-Логовской сельсовет  и собственных нормативно-правовых актов, направленных на обеспечение мер, связанных с  социально-экономическим  развитием села, на соблюдение законодательства, улучшение экологической обстановки поселения, широкому доступу к образованию и культуре, социальной защите и личной безопасности жителей  поселения.

   Основное внимание в работе сосредоточено на:

· формировании нормативно-правовой базы деятельности органов местного самоуправления  Ярослав-Логовского сельсовета;

· совершенствовании форм организации работы сельского Совета депутатов;

· развитии инициативы депутатов в сельском Совете депутатов и на избирательных округах

· активизацию деятельности общественных организаций

· совершенствование работы по укреплению правопорядка и законности на территории поселения

· поиск путей и источников  пополнения доходной части бюджета,  дальнейшее укрепление финансовой дисциплины

· расширение гласности в деятельности сельского Совета, постоянных комиссий, общественных организаций.

     РАЗДЕЛ 2.  Повестки сессий сельского Совета депутатов

	№№

п\п
	Рассматриваемые вопросы
	Дата
	Ответственные

	1 квартал

	1.
	Об отчёте главы Администрации

сельсовета за 2018 год
	февраль
	Глава Администрации

	2.
	Об отчёте главы сельсовета о работе сельского Совета депутатов за 2018год
	февраль
	Глава сельсовета

	3.
	Об исполнении бюджета поселения за  2018 год

	Главный бухгалтер Администрации

	4.
	Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле МО

	Главный бухгалтер Администрации

	5.
	Внесение изменений в Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний проектов муниципальных правовых по вопросам местного значения»

	Глава сельсовета

	6.
	Принятие нормативно-правовых документов «Об организации деятельности по сбору ( в тос числе распределительному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»

	Глава сельсовета

	2 квартал

	1.
	О санитарном состоянии села.
Проведение работ по благоустройству и озеленению.
	май
	Глава Администрации

	2.
	О разработке и  принятии нормативно-правовых документов в соответствии с законодательством

	Секретарь Администрации

	3.
	Об исполнении бюджета поселения за   1 квартал 2019 года

	Главный бухгалтер Администрации

	3 квартал

	1.
	Об утверждении  исполнения бюджета за 1 полугодие 2019 года
	август
	Главный бухгалтер Администрации

	2.
	О взаимодействии органов местного самоуправления с ОМВД Родинского района по борьбе с преступностью

	Глава Администрации

	4 квартал

	1.

	Об исполнении бюджета Администрации сельсовета за  9 месяцев 2019 года
	декабрь
	Главный бухгалтер Администрации.

	2.
	Об утверждении местного бюджета на 2020 год

	Главный бухгалтер Администрации

	3.
	Об утверждении плана правотворческой деятельности Ярослав-Логовского  сельского Совета депутатов на 2020 год

	Глава сельсовета

	     РАЗДЕЛ 3.
Организационная работа депутатов сельского Совета

	1.
	Участие депутатов в подготовке

Сессий сельского Совета, предварительное обсуждение материалов и проектов решений по вопросам сессии
	В течение года
	Глава сельсовета

	2.
	Привлечение депутатов к участию в организации и проведении культурно-массовых, благотворительных и других мероприятиях на территории сельсовета
	В течение года
	Глава сельсовета

Глава Администрации
Заведующая СК

	3.
	Обнародование основных нормативно-правовых актов сельского Совета депутатов через информационный стенд в администрации сельсовета
	В течение года
	Секретарь Администрации

	4.
	Работа депутатов  на округах
	В течение года
	Глава сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРОСЛАВ – ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

659792 с. Ярославцев Лог ул.Центральная ,40

Тел./факс(63)29-7-31 Е-meil yarlog_ adm@mail.ru

ИНН 2267001979 КПП 226701001 ОКПО 04083738

       18.12.2018  № 160                                                               с. Ярославцев  Лог

На № 02-06-2018 от 05.12.2018
                                                                         Прокуратура Родинского района
Настоящим сообщаю, что на Ваша информация о предложениях в план правотворческой деятельности на 2019 год была рассмотрена. Указанные предложения добавлены в план, который утвержден Ярослав-Логовским сельским советом депутатов.

Приложение: решение от 10.12.2018 №24

Глава Администрации

П.В. Ленец